ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN KON PLÔNG

Số:            /UBND-VP

V/v tăng cường triển khai thực

hiện Chương trình sức khỏe học

đường và Chương trình y tế

trường học trên địa bàn huyện

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Plông, ngày     tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị: Trung tâm Y tế; Giáo dục và

Đào tạo; Văn hóa và Thông tin; Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Trung tâm Văn hoá, Thể

thao, Du lịch và Truyền thông; Lao động, Thương

binh và Xã hội; Tài chính và Kế hoạch; Nội vụ;

 - Bảo hiểm xã hội huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3502/UBND-KGVX ngày 01 tháng 10 năm 2024

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tăng cường triển khai thực hiện Chương

trình sức khỏe học đường và Chương trình y tế trường học trên địa bàn tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương1 theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục tăng cường

triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp và phấn đấu hoàn thành đạt hoặc

vượt các chỉ tiêu tại Kế hoạch số 356/KH-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình Sức khỏe học

đường giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 1418/KH-UBND

ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn bản số 1040/UBND-

VP ngày 15 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực

hiện Chương trình Y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ

thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Kon Plông. Chỉ

đạo tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan trong

việc gắn kết các cơ sở giáo dục trên địa bàn với y tế cơ sở nhằm chăm sóc, bảo

vệ và nâng cao sức khỏe học sinh.

2. Trung tâm Y tế

- Chủ trì, phối hợp với ngành giáo dục và đào tạo và các địa phương, đơn vị

liên quan xây dựng và ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình sức khỏe học

đường và Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông trên địa bàn huyện gắn với y tế cơ sở giai đoạn đến năm 2026 của

ngành Y tế đảm bảo theo Quyết định số 2616/QĐ-BYT và các Kế hoạch của Ủy

ban nhân dân tỉnh. Hoàn thành trước ngày 25 tháng 10 năm 2024.

1 Như phần kính gửi.

2

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trong việc xây dựng quy chế

hoặc chương trình, kế hoạch phối hợp giữa phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung

tâm Y tế về thực hiện công tác y tế tại các trường học gắn với y tế cơ sở, bảo

đảm mỗi cơ sở giáo dục đều có một đầu mối cơ sở y tế theo dõi, hỗ trợ việc triển

khai công tác y tế trường học. Chỉ đạo các đơn vị y tế phối hợp chặt chẽ với

ngành Giáo dục và Đào tạo triển khai các hoạt động về y tế trường học và chăm

sóc sức khỏe học sinh.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Thường xuyên giám sát, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch số

356/KH-UBND và Kế hoạch số 1418/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Văn bản số 1040/UBND-VP ngày 15 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

huyện; tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện các Kế hoạch, báo cáo cơ quan có

thẩm quyền theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các địa phương, đơn vị liên quan

xây dựng chương trình phối hợp giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Y

tế theo Chương trình phối hợp (Sau khi có Chương trình phối hợp của Sở ngành).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND huyện phụ trách (đ/b);

- CVP, PVP HĐND và UBND huyện phụ trách;

- Lưu: VT, VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-10-05T17:47:42+0700

		2024-10-06T16:14:54+0700

		2024-10-07T07:49:19+0700

		2024-10-07T07:49:19+0700

		2024-10-07T07:49:19+0700